[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 БАГАНСКОГО   РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        07.06.2016                                                                                          №47
с.Ивановка

Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей

и подростков в 2016 году.
          В целях организации и координации работы, проводимой с детьми и подростками в летний период на территории  Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить планы совместных мероприятий общественной комиссии по делам несовершеннолетних, ДК, сельских клубов, школ, библиотеки  по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2016 году. (Приложение №1, 2, 3.)

         2. Утвердить комиссию, координирующую работу по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в  селах  Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области в составе:

            - Ритер А.К. – Глава сельсовета, председатель комиссии

            - Печеный С.А. -  директор школы

            - Фоменко Н.Н.  -  специалист по социальной работе

            - Фоменко Н.В.  -  социальный педагог Ивановской средней школы

            -  Зыкова Л.И.   – заведующая Ивановским сельским клубом
            - Тимошенко В.А. –  председатель ОКДН
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста 2 разряда  Т.Н. Ритер
Глава Ивановского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                              А.К. Ритер
Крохта Татьяна Николаевна
39-219
 Утвержден
 постановлением Администрации

Ивановского сельсовета  Баганский район Новосибирской области
 №   от 28.05.2015
П Л А Н

совместных мероприятий ОКДН, ДК, школы,

библиотеки по организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков

в 2015 году по селу Ивановка

	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	Лагерь с дневным пребыванием детей.

	С 02.06 по26.06;

	Бухмиллер О.В.

	Практика:
-Пришкольный участок (овощи, цветник)

-Картофель
	Май - сентябрь
	Бухмиллер О.В.
Пономарёв СА

	Одно-двухдневные походы, экскурсии с учащимися 2-11 классов
	Май-июнь
	Кл.рук.

	Экологические акции «Чистый лес», «Чистое село»
	Май-июнь
	Школа

	Благоустройство цветника «малые архитектурные формы »
	Май-июнь
	Школа

	Районный эколого-туристический слет
	июнь
	Печеный С.А., учителя биологии, географии, физкультуры

	Районный конкурс пахарей
	май
	Пономарев С.А.

	Назначение ответственных за организацию летнего труда и отдыха школьников, назначение ответственных руководителей школьной практики, ответственных за жизнь и здоровье учащихся
	До 10.04.2016
	Печеный С.А.

	Назначение ответственных за индивидуальную работу с подростками группы риска, обеспечение контроля за их отдыхом и трудом в летнее время
	До 10.04.2016
	Фоменко Н.В.

	Закрепление за учащимися склонными к правонарушениям наставников из числа педагогов и родителей
	До 25.05.2016
	Фоменко Н.В.

	ИЮНЬ

	Индивидуальное трудоустройство
	Июнь-август
	Печеный  С.А.

	Работа спортивных секций, участие в спортивно-массовых мероприятиях, районных и областных соревнованиях
	Июнь-август
	Кривошеев Ю.В.
Ритер С.А.

	Организовать работу по страницам книг, различные выставки
	Июнь-август
	Болтунова Г.И.

	Организация и проведение выпускного вечера
	25 июня
	Люфт Н.А.
Кацендорн Л.П.

	Праздник День защиты детей «Здравствуй лето»
	01.06.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Детство –это ты и я» Конкурсно-игровая пограмма
	02.06.2016
	Остапенко Л.Н

	«Здравствуй лето!» конкурс рисунков
	02.06.2016
	Сохина Л.М.

	Конкурсно  игровая программа «планета встреч  и знакомств»
	02.06.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Это диво, так диво…»Викторина по сказкам Пушкина
	05.06.2016
	Остапенко Л.Н

	«Здоровое детство» Игры на свежем воздухе
	05.06.2016
	Сохина Л.М.

	Игровая программа Планета «братьев наших меньших»
	07.06.2016
	Бригинец С.Ю.

	«На полянке» Поход в лес
	07.06.2016
	Сохина Л.М

	«Удивительное всегда рядом» конкурс рисунков
	08.06.2016
	Остапенко Л.Н

	Викторина планета «Лесных сокровищ»
	09.06.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Зоологические забеги» Познавательно-развлекательная эстафета
	11.06.2016
	Остапенко Л.Н

	Просмотр мульфильмов
	12.06.2016
	Сохина Л.М.

	«Человек в судьбе природы» Беседа
	14.06.2016
	Остапенко Л.Н

	Физ. Досуг на планете «Лету спортивному –Ура»
	14.06.2016
	Бригинец С.Ю.

	Муз. разв. планета музыки «Мы танцуем и поем»
	16.06.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Берегите Землю» Флеш-моб.
	19.06.2016
	Остапенко Л.Н

	«Я дружу с букашкой, птичкой и ромашкой» Экологическая игра
	21.06.2016
	Остапенко Л.Н

	«Кто всех умней!» Игровая программа
	21.06.2016
	Сохина Л.М.

	Посещение памятника возложение цветов «Наша память»
	22.06.2016
	Бригинец С.Ю.

	Конкурс детского рисунка планета «Мир глазами детей»
	23.06.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Природа. Лес. Человек» Урок экологии
	26.06.2016
	Остапенко Л.Н

	«Я дружу со спортом! Спортивная игра
	26.06.2016
	Сохина Л.М.

	Театрализован. Представление планета кукольников «Сказка каша из топора»
	28.06.2016
	Бригинец С.Ю.

	Игровая познавательная программа планета этикета «Вежливость»
	30.06.2016
	Бригинец С.Ю

	ИЮЛЬ

	Интеллектуальная игра планета «Почемучек»
	03.07.2016
	Бригинец С.Ю.

	Научно-позвательная игра планета «Интересных открытий»
	05.07.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Знатоки родного края» Познавательный конкурс
	05.07.2016
	Остапенко Л.Н.

	«Путешествие в сказку» Викторина
	05.07.2016
	Сохина Л.М.

	«Угадай мелодию» Музыкальный конкурс
	08.07.2016
	Сохина Л.М.

	«Пусть всегда будет дружба» Игровая программа
	10.07.2016
	Остапенко Л.Н.

	Планета драматизация «Теремок на новый лад»
	10.07.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Компас в страну здоровья» Познавательная игра
	12.07.2016
	Остапенко Л.Н.

	День Здоровья на планете «Чистота – залог здоровья»
	12.07.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Лесная сказка» Поход в лес
	17.07.2016
	Остапенко Л.Н.

	Игровая творческая программа планета «А мы умеем так!»
	17.07.2016
	Бригинец С.Ю.

	Викторина планета «Насекомых»
	19.07.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Веселые забавы» Игровая программа
	19.07.2016
	Сохина Л.М.

	«Лето – это маленькая жизнь» Игровая программа
	20.07.2016
	Остапенко Л.Н.

	Кукольный театр на планете «Маша и медведь»
	24.07.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Из  простой бумаги мастерим как маги» конкурс поделок
	24.07.2016
	Остапенко Л.Н.

	«Мой край» игровая программа
	26.07.2016
	Сохина Л.М.

	На планете мультфильмов
	26.07.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Рецепты Здорового образа жизни» Беседа
	27.07.2016
	Остапенко Л.Н.

	«Музыка лета»  музыкальный конкурс
	29.07.2016
	Сохина Л.М.

	Конкурсная игра планета «Витаминок»
	31.07.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Сказочный ларец» Конкурс знатоков
	31.07.2016
	Остапенко Л.Н.

	АВГУСТ

	Конкурсная программа на планете «Шарики воздушные»
	02.08.2016.
	Бригинец С.Ю.

	«Азбука этикета» Беседа
	02.08.2016
	Остапенко Л.Н.

	«Физкульт-привет» Спортивно-игровая программа
	03.08.2016
	Сохина Л.М.

	Просмотр мульфильмов
	05.08.2016
	Сохина Л.М.

	Театрализованная программа планета «Шоколада»
	07.08.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Литературный хит-парад» конкурс чтецов
	07.08.2016
	Остапенко Л.Н.

	«Мульти-пульти, чудесная страна» Конкурс рисунков
	09.08.2016
	Сохина Л.М.

	Соревнование разгадывание загадок на планете «Час загадок»
	09.08.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Девчонки мальчишки растут о т книжки к книжке» Конкурсная программа
	11.08.2016
	Остапенко Л.Н.

	«Сильные, смелые, ловкие» Игровая программа
	12.08.2016
	Сохина Л.М.

	Викторина и конкурс рисунков на планете «В гостях у сказки»
	14.08.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Летним днем на досуге» Игровая программа
	14.08.2016
	Остапенко Л.Н.

	Подвижные игры планета «Догонялки»
	16.08.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Любимое время года» конкурс рисунков
	17.08.2016
	Остапенко Л.Н.

	Кукольный театр «Репка»
	21.08.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Правила движения достойны уважения! Информационно-конкурсная программа
	21.08.2016
	Остапенко Л.Н.

	Мультфильмы планета «Смешарики»
	23.08.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Музей по имени Земля» Экологическое путешествие
	23.08.2016
	Сохина Л.М.

	«Посиделки у костра» Поход в лес
	23.08.2016
	Остапенко Л.Н.

	«Добрым молодцам урок» игровая программа
	26.08.2016
	23.08.2016

	Концерт прощай лето на планете «Живой звук»
	28.08.2016
	Бригинец С.Ю.

	«Природа и фантазия» конкурс гербариев
	28.08.2016
	Остапенко Л.Н.

	«Гуд-бай, лето» Игровая программа
	31.08.2016
	Остапенко Л.Н.

Утвержден

постановлением Администрации

Ивановского сельсовета

     №36а  от 28.05.2015
П Л А Н

совместных мероприятий ОКДН, ДК,

библиотеки по организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков

в 2015 году по селу Подольск

	Лагерь с дневным пребыванием детей.

	С 03.06 по27.06;

	Кацендорн ЛП

	Лагерь с дневным пребыванием детей.

	С 02.06 по26.06;

	Бухмиллер О.В.

	Практика:
-Пришкольный участок (овощи, цветник)

-Картофель
	Май - сентябрь
	Тимошенко ВА
Пономарёв СА

	Одно-двухдневные походы, экскурсии с учащимися 2-11 классов
	Май-июнь
	Кл.рук.

	Экологические акции «Чистый лес», «Чистое село»
	Май-июнь
	Школа

	Благоустройство цветника «малые архитектурные формы »
	Май-июнь
	Школа

	Районный эколого-туристический слет
	июнь
	Печеный С.А., учителя биологии, географии, физкультуры

	Районный конкурс пахарей
	май
	Пономарев С.А.

	Назначение ответственных за организацию летнего труда и отдыха школьников, назначение ответственных руководителей школьной практики, ответственных за жизнь и здоровье учащихся
	До 10.04.2015
	Кацендорн В.Ю.

	Назначение ответственных за индивидуальную работу с подростками группы риска, обеспечение контроля за их отдыхом и трудом в летнее время
	До 10.04.2015
	Фоменко Н.В.

	ИЮНЬ

	Игровая –программа «Пусть всегда будет солнце».
	01.06.2015
	Зав.филиалом

Степкина И.С.

	Познавательная программа «Грамотеи»
	13.06.2015
	Зав.филиалом

Степкина И.С.

	Игровая программа  «Варвара краса-длинная коса»
	14.06.2015
	Зав.филиалом

Степкина И.С

	Игры на свежем воздухе «Лето красное пришло»
	21.06.2015
	Зав.филиал.

Степкина И.С.

	Викторина «Сказка»
	28.06.2015
	Зав.филиал.

Степкина И.С.

	ИЮЛЬ

	Игровая программа «В мире рыцарей немного»
	05.07.2015
	Зав.филиал.

Степкина И.С.

	Викторина «Живой родник»
	12.07.2015
	Зав.филиал.

Степкина И.С.

	Игровая программа  «Чудо остров»
	19.07.2015
	Зав.филиал

Степкина И.С.

	Развлекательная программа «Калейдоскоп»
	26.07.2015
	Зав.филиал

Степкина И.С.

	АВГУСТ

	Волшебная кисть «как прекрасен этот мир»
	02.08.2015.
	Зав.филиал.

Степкина И.С.

	Развлекательная программа «Вместе весело шагать»
	09.08.2015
	Зав.филиал.

Степкина И.С.

	Просмотр мультфильмов
	16.08.2015
	Зав.филиал.

Степкина И.С.

	Игровая викторина
	23.08.2015
	Зав.филиал.

Степкина И.С.

	Спортивные игры «Сильные, смелые, ловкие»
	30.08.2015
	Зав.филиал.

Степкина И.С.

 Утвержден

Постановлением Администрации

Ивановского сельсовета

№ 36а от 28.05.2015
П Л А Н

совместных мероприятий ОКДН, ДК,

библиотеки по организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков

в 2015 году по селу Грушевка

	Лагерь с дневным пребыванием детей.

	С 03.06 по27.06;

	Кацендорн ЛП

	Лагерь с дневным пребыванием детей.

	С 02.06 по26.06;

	Бухмиллер О.В.

	Практика:
-Пришкольный участок (овощи, цветник)

-Картофель
	Май - сентябрь
	Тимошенко ВА
Пономарёв СА

	Одно-двухдневные походы, экскурсии с учащимися 2-11 классов
	Май-июнь
	Кл.рук.

	Экологические акции «Чистый лес», «Чистое село»
	Май-июнь
	Школа

	Благоустройство цветника «малые архитектурные формы »
	Май-июнь
	Школа

	Районный эколого-туристический слет
	июнь
	Печеный С.А., учителя биологии, географии, физкультуры

	Районный конкурс пахарей
	май
	Пономарев С.А.

	Назначение ответственных за организацию летнего труда и отдыха школьников, назначение ответственных руководителей школьной практики, ответственных за жизнь и здоровье учащихся
	До 10.04.2015
	Кацендорн В.Ю.

	Назначение ответственных за индивидуальную работу с подростками группы риска, обеспечение контроля за их отдыхом и трудом в летнее время
	До 10.04.2015
	Фоменко Н.В.

	ИЮНЬ

	Игровая программа «Мечты детей».
	01.06.2015
	Зав.филиалом

Остапенко Л.Н.

	Игровая программа «Лето-это хорошо»
	09.06.2015
	Зав.филиалом

Остапенко Л.Н.

	Литературная викторина «Волшебный мир сказки»
	16.06.2015
	Зав.филиалом

Остапенко Л.Н.

	Митинг у памятника «Не может быть забвения»
	22.06.2015
	Зав.филиалом

Остапенко Л.Н.

	Игровая программа «Праздник золотого ключика»
	26.06.2015
	Зав.филиалом

Остапенко Л.Н.

	ИЮЛЬ

	Игровая программа «Робинзонада»
	03.07.2015
	Зав.филиал
 Остапенко Л.Н.

	Музыкальная программа «В гостях к музыке Чайковского П.И.»
	07.07.2015
	Зав.филиал.

Остапенко Л.Н.

	Поход в лес «В гостях у природы»
	14.07.2015
	Зав.филиал.

Остапенко Л.Н.

	Игровая программа «Вокруг света за 50 минут»
	17.07.2015
	Зав.филиал.

Остапенко Л.Н.

	Игровая программа «У летних ворот – игровой хоровод»
	21.07.2015
	Зав.филиал.

Остапенко Л.Н.

	Игровая программа «В поисках сюрприза»
	28.07.2015
	Зав.филиал.

Остапенко Л.Н.

	АВГУСТ

	Игровая программа «Веселая путаница»
	04.08.2015
	Зав.филиал.

Остапенко Л.Н.

	Игровая программа «Большое космическое путешествие»
	07.08.2015
	Зав.филиал.

Остапенко Л.Н.

	Исторический вечер  «Как князь Владимир веру выбирал»
	11.08.2015
	Зав.филиал.

Остапенко Л.Н.

	Посиделки «В гостях у самовара»
	18.08.2015
	Зав.филиал.

Остапенко Л.Н.

	Поход в лес «Пикник с пользой»
	25.08.2015
	Зав.филиал.

Остапенко Л.Н.

	«Ринг веселых и находчивых»
	29.08.2015
	Зав.филиал.

Остапенко Л.Н.